
1 

 

  
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

07 декабря 2020 г.            № 142    с. Новоандреевка 

 
 

О внесении изменений в постановление от  12 декабря 2016 года № 143 

Об утверждении Административного регламента  

исполнения муниципальной функции по осуществлению   

муниципального жилищного  контроля на территории  

Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым 
 

В соответствии с  Федеральными законами от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

25 июня 2015 № 119-ЗРК/2015 "О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа 

государственного жилищного надзора Республики Крым с органами муниципального жилищного 

контроля", Уставом Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым, рассмотрев протест прокуратуры Симферопольского района Республики Крым 

№ Исорг-20350022-6742-20/20350022 от 09.11.2020г., 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест прокуратуры Симферопольского района Республики Крым № Исорг-20350022-

6742-20/20350022 от 09.11.2020г., - удовлетворить. 

2. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по 

осуществлению  муниципального жилищного  контроля на территории Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым следующие изменения: 

2.1. Пункт 3.1.1. Административного регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Если иное не установлено Правительством Российской Федерации, проверки в отношении 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 

Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего 

предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, 

за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или 

угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. Проведение проверки с нарушением требований настоящей 

статьи является грубым нарушением требований законодательства о государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле и влечет недействительность результатов проверки в 



2 

 

соответствии с частью 1 статьи 20 настоящего Федерального закона. 

2.2. Пункт 2.2. Административного регламента изложить в новой редакции: 

«Срок проведения плановой проверки составляет не более чем пятнадцать рабочих дней со 

дня начала ее проведения. В отношении субъектов малого предпринимательства общий срок 

проведения плановых выездных проверок не может превышать сорок часов для малого 

предприятия и десять часов для микропредприятия в год. В исключительных случаях, связанных с 

необходимостью проведения сложных и (или) длительных специальных расследований и 

экспертиз на основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих проверку, 

срок проведения проверки может быть продлен, но не более чем на десять рабочих дней и не 

более чем на десять часов в отношении микропредприятий. 

Внеплановые проверки проводятся по согласованию с органами прокуратуры в порядке, 

установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля". Срок проведения внеплановой выездной 

проверки не может превышать пять рабочих дней. Указанные положения не применяются при 

проведении внеплановых проверок в рамках федерального государственного контроля за 

обеспечением защиты государственной тайны». 

2.3. Пункт 3.1.7. Административного регламента дополнить подпунктом 3 следующего 

содержания: 

«3) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности 

юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от 

которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения 

обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, 

предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора)». 

2.4. Пункт 3.1.7. Административного регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При выявлении по результатам предварительной проверки лиц, допустивших нарушение 

обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

получении достаточных данных о фактах, указанных в части 2 настоящей статьи, уполномоченное 

должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля 

подготавливает мотивированное представление о назначении внеплановой проверки по 

основаниям, указанным в пункте 2 части 2 настоящей статьи. По результатам предварительной 

проверки меры по привлечению юридического лица, индивидуального предпринимателя к 

ответственности не принимаются». 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Председатель 

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                                                        В.Ю. Вайсбейн 


